[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«29» сентября 2022 года

                                                       № 287
	Об утверждении перечня индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории городского поселения Лянтор

В соответствии с пунктом 3 частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", пунктом 32 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 7 Устава городского поселения Лянтор, Совет депутатов городского поселения решил:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории городского поселения Лянтор согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.

	Председатель Совета депутатов

городского поселения Лянтор
____________________А.В. Нелюбин
	Временно исполняющий полномочия Главы городского поселения Лянтор
_________________С.П. Жестовский

Приложение к решению Совет
депутатов городского поселения Лянтор
от «29» сентября 2022 года № 287
Перечень

индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального лесного контроля на территории городского поселения Лянтор
1. Наличие признаков нарушения мер пожарной безопасности в лесах.

2. Наличие признаков нарушения мер санитарной безопасности в лесах.

3. Непроведение мероприятий по предупреждению загрязнения и негативного воздействия на леса.

4. Допущение загрязнения леса.

5. Наличие признаков вырубки лесных насаждений.

6. Наличие признаков самовольного занятия лесных участков.

7. Воспрепятствование доступу граждан на лесные участки.

8. Наличие признаков нарушений использования лесных участков (нарушение проекта освоения лесов).